
全 住 協 第２７５号 

平成２８年１２月１３日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 全国住宅産業協会 

事務局長   松 岡 隆 貞  

 

 

まもりすまい保険（新築）「契約内容確認シート」の改定について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、住宅保証機構㈱では、まもりすまい保険（新築）「契約内容確認シート」を改定する

こととなりましたので、お知らせいたします。                敬 具  

 

記 

 

１．改定内容 ※詳細は、添付資料の(1)を参照してください。 

(1)１～５のチェック項目について、保険種類や特約付帯の有無に関わらず、全項目につい 

て「はい」にチェックするよう文言が修正されました。 

(2)住宅取得者確認欄の「住宅取得者が複数の場合は全員です」という文言が削除され、署 

名・押印欄が１名分に修正されました。 

※住宅取得者が連名の場合、住宅取得者のうち、いずれか１名の署名又は記名・押印が 

あれば受付が可能になりました。 

(3)「契約内容確認シート」は、原本ではなく、写しでも受付が可能になりました。 

 

２．適用日 

  平成２８年１２月１２日（月） 

※新様式の「契約内容確認シート」は、住宅保証機構㈱ホームページからダウンロード 

してください。 

（ＵＲＬ）http://www.mamoris.jp/kasitanpo/download/ 

 

３．その他 

(1)「契約内容確認シート」は、写しでも受付が可能になりましたので、ホームページから 

ダウンロードできる様式は１枚のみになりました。 

 (2)旧様式の「契約内容確認シート」もそのまま利用できます。 

 

４．添付資料 

(1)機構チラシ 

 (2)契約内容確認シート（改定版見本） 

  

５．問合せ先 

(一社)全国住宅産業協会   担当：杉原・水野・田頭・菊原  TEL 03-3511-0611 

以 上  



まもりすまい保険(新築）
契約内容確認シートを改定しました。

◎まもりすまい保険（新築）において、住宅取得者様に契約内容をご確認いただ
く際にチェックいただく「契約内容確認シート」を一部改定いたしました。

■ 改定点

検索まもりす http://www.mamoris.jp/

[まもりす] で検索⇒まもりすまい保険

⇒各種資料・書類ダウンロード

（http://www.mamoris.jp/kasitanpo/download/)

※申請書式等のホームページ からのダウンロードはこちら

1～５のチェック項目は、保険種類や特
約付帯の有無にかかわらず、全項目に
ついて「はい」にチェックいただくよ
う、文言を修正いたしました。

住宅取得者が連名の場合、住宅取得者の
うち、いずれか１名の署名又は記名・押
印があれば、受付いたします。

契約内容確認シートは、原本ではなく、
写しでも受付いたします。

これにより、保険証券発行申請手続きは、
ＦＡＸやメール等でのご提出も受付いた
します。※

■ 適用日

平成２８年１２月１２日（月）

■ その他

◎契約内容確認シートの提出は、写しでも受付いたしますので、ホームページからダウン
ロードできる様式は１枚に変更いたします（従来は①住宅取得者様用、②届出事業者様用、
③住宅保証機構用の３枚）。

◎旧様式の契約内容確認シートもご利用いただけます。

平成28年12月
住宅保証機構株式会社

1

2

1

2

3

※ＦＡＸやメールで、証券発行申請の手続きをご希望の
場合は、保険申込窓口にご相談ください。



住宅瑕疵担保責任保険（1号保険）／住宅瑕疵担保責任任意保険（2号保険）
契約内容確認シート

住宅瑕疵担保責任保険（1号保険）の場合のみ、住宅取得者様と届出事業者との間に、
請負契約または売買契約に関する紛争が生じた場合、指定住宅紛争処理機関による
紛争処理手続きを利用できることをご確認いただきましたか

本保険契約に以下の特約の付帯の有無を確認いただきましたか
付帯される場合は、その概要についてご確認いただきましたか

2011031612K


	①-1　20161213【企業会員宛】まもりすまい保険（新築）「契約内容確認シート」の改定について
	②添付資料１　機構チラシ（契約内容確認シートの改定）
	③添付資料２　契約内容確認シート（改定版見本）

